io- eotum comitatuum eorundem congregationem in diem decimam 
eiusdem mensis ad praedeclaratam civitatem Agriam translato, 
causaque ibidem levata ac rursus eodem termino dilato, fine con- 
tinuationis eiusdem causae alium in diem decimum septimum 

■7- ianuarii anni currentis Millesimi septingentesimi sexagesimi sexti ad 
oppidum Gyöngyös, hoc quoque termino denuo ad postulalum 
exponentis advocati in diem vigesimum februarii Agriam extenso, 
ac tandem accedente utriusque partis consensu eodem dilato, 

"• alium in diem decimum quartum április anni inírascripti ad 
dictum oppidum Pásztó extenderis. Quorum occassione licet qui
dem ex ratione interventae praedeclaratae benignae nostrae regiae 
comissionis de danda dumtaxat intuitu instantiae exponentis infor- 
matione sonantis, nonnisi fine elucubrandae circa incompetentiam 
tűi iudicatus informationis a parte exponentis fundamentalia allegata 
et probata intercesserint, conclusaque extiterint: tu nihilominus contra 
sensum benignae commissionis nostrae regiae fine ferendae super 
allegatis utriusque partis circa competentiam vei incompetentiam 
iudicatus tűi sententiae rursus in diem vigesimam sextant mensis 

26- maii anni currentis infrascripti ad idem oppidum Pásztó alium 
terminum ordinare iudicatumque tuum stabilire nil pensi duxeris 
et nefors ultro etiam procedere velles cum damno et praeiudicio 
iurium exponentis abbatialium satis gravi atque manifesto. Quia 
verő praedeclaratus exponens rátám abbatialem dicti oppidi Pásztó 
partém distinctim et seorsive cum declaratione et designatione 
signorum quoque metalium velut indubitata iura abbatialia prius 
quidem Andreae Zolnai ea conditione per divurn olim imperatorem 
magnum Leopoldum collata, ut ad abbatiam spectantia bona 
antehac variis Turcicis et barbaricis revolutionibus desolata et a 
manibus ecclesiasticis, exulante sacro hoc ordine, decedenlia et 
per quosvis occupata ac direpta revindicet, ex post verő per eun
dem pientissimum imperatorem denuo iure postliminii cum eadem 
inclusione et circumferentia eorundem metalium signorum sacro 
huic ordini Cisterciensi restituta ac per comissionem quoque 
neoaquisticam in eo statu, prout collata erant, stabilita benignoque 
iussu régió protecta et aliis etiam iudiciariis sententiis curiae regiae

diversorumque fororum ulterius etiam firmata possideret atque 
teneret; ac ex hacce collatione caesareo-regia iure postliminii be
nigne elargita ad conservationem et ulteriorem quoque recupera- 
tionem iurium ac bonorum abbatialium ultro etiam obligaretur. 
E converso verő antelatus actor Paulus Fráter, sub praetextu 
actionis repositoriae ad avulsionem talium íundorum, qui intra 
metas iurium abbatialium iám olim sub praedecessoribus designatas 
constituti erant, niteretur, atque hoc in passu medio tűi eiusmodi 
intentionem suam assequi omnimode conaretur. Supplicatum pro
inde exstitit maiestati nostrae nomine et in persona dicti expo- 
nentis demissa cum instantia humillime, quatenus eidem iuribusque 
abbatialibus vi supremae nostrae regiae potestatis, iurisque nostri 
patronatus suninii in praemissis mandati utpote nostri benigni 
inhibitorii remedio benigne providere teque ab ulteriori iudicatu in 
praeattacta causa serio inhibere dignaremur, neque pateremur 
eundem iustis in iuribus tam improvise destitui. Cum autem iusta 
petenti non esset denegandus assensus et alioquin bona ecclesia- 
stica ad mentem capitis vigesimi quarti Sancti Ladislai regis libri 
primi ab ecclesiis nulla ratione avelli possent, et hoc tam immu- 
tabili iure ut, etsi iniuria temporum amissa fuissent, rursus tamen 
ad ecclesiam reapplicari deberent, quin imo talia inalienabilia, si 
alienata quoque essent, sensu articuli vigesimi anni Millesimi quin- :”°- 
gentesimi quinquagesimi recuperanda venirent; hocque ex funda- 
niento a praelibati exponentis antecessoribus eiusdemque praedicto 
ordine bona abbatialia iure postliminii restituta et in maion parte 
recuperata sub praetextu actionis repositoriae nullo modo avelli, 
minui aut restringi. cum saecularibusque bonis convelli, aut ea 
sive in parte, sive in toto saecularisari valerent. Actiones verő repo
sitionales ex praetextu primaevi cuiuspiam saecularis possessoris 
praetensaque occupatione dubium et obscurum fundamentum ha- 
bentes citra recursum ad inra radicalia privilegialia tractari nequi
rent ; adeoque velut iurium, cumprimis ecclesiasticorum cum sae- 
cularibus collisionem horumque discussionem et productionem 
post se trahentes sensu articuli vigesimi octavi anni Millesimi .71;. 
septingentesimi decimi quinti non coram pedaneo, verum curiae 
nostrae regiae foro tractari valerent. Iurium porro ecclesiasticorum 
collatio et simul eorundem in sua integritate conservatio ductu
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titulorum decimi et undecimi partis primae ad supremam nostram 
regiam potestatem. summumque nostrum ius patronatus pertine- 
teret, neque usus et possessorium ecclesiarum alioquin in collatione 
et iuris postliminii facta restitutione fundatum, ac per neoaquisti
cam commissionem aliasque iudiciarias sententias regiasque pro- 
tectionales stabilitum et manutentum sub sensum actionis repo- 
sitoriae, adeoque sub iurisdictionem fori pedanei cadere posset. 
Mandatis autem inhibitoriis in tam manifesta iudicatus incompe- 

«7>;- tentia de praescripto articuli decimi nőni anni Millesimi septingen
tesimi decimi quinti iudices pedanei absque ulla ad fórum contra- 
dictorium relegatione obtemperare deberent. Pro eo tibi hamm 
serie auctoritate nostra regia, qua pleno iure fungimur, benigne 
committimus et mandamus, quatenus acceptis praesentibus rebusque 
sic, úti praefertur, stantibus et se habentibus, comperta iám alio
quin rei veritate in eo, quod antelatus exponens iura abbatialia 
de Pásztó et in his praedeclaratas etiam trés sessiones virtute 
collationis regiae cum designatione etiam signorum metalium adeo
que iure postliminii inde a suis antecessoribus adepta, in eo statu, 
quo praedecessores eiusdem possidebant, actu quoque possideat, 
haecque iám in commissione neoaquistica aliisque sententiis iudi— 
ciariis regiisque protectionalibus stabilita et manutenta exstiterint, 
adeoque citra collisionem iurium saecularium cum ecclesiasticis 
actione repositoria dicti Pauli Fráter tractari nequeat, consequen- 
ter iurium radicalium privilegialium discussio et productio evitari 
nequiret: statim et eo facto a iudicatu tuo una cum tibi adiunctis 
iudice nobilium et iurato assessore et supersedere et recedere, 
taliterque mandato huic benigno nostro inhibitorio, citra ullam 
ulteriorem ad fórum contradictorium relegationem, sub poena contra 
mandatis regiis obtemperare nolentes statuta noveris, debeas et 
tenearis, nec secus facturus. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis.

Papirosra írt egyszerű másolatban: Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 7. nr. 15.
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cxxv.
Pest. 1766. február 1.

Mária Terézia királyné, Menschik Jakab pásztói clüljáró kérésére, 
megsürgeti Sághy Mihály heves-vármegyei alispánt a pásztói- peres 

földek ügyének elintézésében.

Maria Theresia etc. Expositum est maiestati nostrae nomine 
et in persona fidelis nostri religiosi Jacobi Menschik, qua abbatiae 
de Pásztó superioris exemptique ordinis Cisterciensis professi: 
Qualiter in anno Millesimo septingentesimo sexagesimo secundo >*62- 
Abundo Viesner, praefati ordinis professo praenotataeque abbatiae 
attunc superiore, contra Gábrielem Lefl’erovics illius temporis 
parochum Pasztoiensem ad repositionem certarum portionum et 
pertinentiarum, in actione uberius circumscriptarum, inque territorio 
oppidi Pásztó, parte videlicet abbatiali a reliquorum composses- 
sorum possessorio metis separata existentium, coram te iudiciarium 
suscipiente processum factum sit, quod litis subpendentia tam prae- 
fato superiore, quam et in causam attracto parocho fatis ceden- 
libus processus indecise manserit; idemque seu inter acta tua iudi— 
ciaria, seu ad archívum universitatis repositus sit. Cuiusmodi pro
cessum exponens contra actualem praedicti oppidi parochum, in 
quem videlicet per mutationem lors causae incidisset, continuare 
niteretur. Ex eo supplicatum exstitit maiestati nostrae, nomine et 
in persona antedicti exponentis, debita cum instantia humillime. 
quatenus eidem de condigno iuris, mandati quippe nostri accele- 
ratorio promotorii remedio clementer providere dignaremur, nec 
pateremur eundem iustis suis iuribus improvise destitui. Cum 
autem iusta petenti non sit denegandus assensus et aliunde prae- 
seribente articulo trigesimo septimo Millesimi septingentesimi - 
vigesimi tertii causae quomodocunque impeditae ac ob id sub 
litis pendentia haerentes fundamento celerioris administrandae iusti— 
tiae continuandae venirent: pro eo tibi harum serie praecipientes 
benigne committimus et mandamus, quatenus acceptis praesentibus 
rebusque, sicuti praefertur, stantibus seque habentibus, memoratum 
processum coram te inchoatum seu inter acta tua, seu in archivio 
universitatis repositum exquirere eundemque, servatis de iure servan-
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dis, tanquam sub litis pendentia haerentem quo celerius, auditis par- 
tibus, definire noveris, debeas ac tenearis, communi suadente iustitia, 
nec secus facturus. Dátum in libera regiaque civitate nostra Pe- 

<76g. febr. 1. stiensi, die príma mensis februarii, anno Domini Millessimo sep
tingentesimo sexagesimo sexto. Lectum et extradatum per me 
Jacobum Szolrics de Nemes-Sagod, sacratissimae caesareo-regiae 
apostolicae maiestatis personalis praesentiae in iudiciariis locumte- 
nentem et consilarium.

Papirosra irt eredetije: Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. tasc. 15. nr. 132.

CXXVI.
Eger. 1766. február 22.

heves és Külső-Szolnok vármegye közgyűlése, a pásztói apátság 
megbízottja kérésére, kiadja Almásy Pál, Práter Páf Plathy 
András és Oláh György pásztói földbirtokosok tiltakozását, melyet 
ezek fanoviczky Ferencz pásztói plébános- és a pásztói czisztcrcziek- 

kel szemben birtokfoglalás és birtökszerzés miatt kifejeztek.

Nos universitas praelatorum, baronum, magnatum et nobilium 
comitatuum Heves et Exterioris Szolnok articulariter unitorum 

1766. f«br. =2. damus pro memória, quod cum nos anno mense, die locove 
datarum praesentium infraseriptis, scilicet post terminatam male- 
factorum revisionem successive fine etiam pertractandorum comi
tatus hős unitos tangentium aliorum negotiorum consedissemus, 
tandemque spectabilium ac perillustrium dominorum Pauli Almássy, 
qua fratris natu maioris, Pauli Fráter, Alexandri Plathy et Georgii 
Oláh, oppidi Pásztó dominorum terrestrium et compossessorum 
certam protestatoriam contradictionem et inhibitionem contra 
admodum reverendum dominum Franciscum Janoviczky, nominati 
oppidi Pásztho plebanum, ac etiam contra reverendos patres Ci- 
stercitas nobis seriptotenus exhibitam ritu solenni publicam lecis- 
semus: pro parte memoratorum reverendorum patrum Cisterci- 
tarum egregius Adamus Kelemen verbo confestim et solenniter 
reprotestatus, petierit demisse, quatenus seriem publicatae id genus 
protestationis cum authentico testimonio interpositae suae repró- 
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testationis, pro futura praememoratorum reverendorum patrum 
iuriumque ad eos attinentium securitate, extradare dignaremur. Est 
autem ex genuina publicati ipsiusmet originális transumptione, 
úti prothocollo fideliter insertus patet, tenoris per extensum hic 
insequentis. Scilicet nominibus et in personis spectabilis ac per- 
illustrium dominorum Pauli Almásy, qua fratris natu maioris, Pauli 
Fráter, Alexandri Plathy et Gregorii Oláh, oppidi Pásztó domi
norum terrestrium et compossessorum, coram inclvta universitate 
comitatuum Heves et Exterioris Szolnok articulariter unitorum, 
in torma solennis protestationis, contradictionis et inhibitionis 
detegitur: Qualiter nimirum eisdem dominis compossessoribus 
certo innotuisset admodum reverendum dominum Franciscum 
Janoviczky, actualem memorati oppidi Pásztó plebanum, in piatea, 
vulgo Szentlélek utcza nominata, anno recenter praeterito Mille
simo septingentesimo sexagesimo quinto, cum damno et praeiu- >76;. 
dicio aliorum comportionatorum, nóvum macellum extruxisse, 
benehciaque taliter regalia oppidi Pásztó dominos terrestres pure 
concernentia sibi illegitime vendicasse, ac tam eundem, quam et 
pracdecessores suos non exiguas plagas aliis dominis terrestribus 
communes occupasse, in sessiones assumpsisse, divisisse, novisque 
impopulationibus praeiudiciose implantasse ac iuris sui praetensi priva- 
tivi citra viam iuris effecisse, pari formiter reverendos patres Cistercitas 
in eodem oppido Pásztó in facto occupationis et communium 
beneíiciorum usurpationis in effectum deduxisse, palam est. Quibus 
licet apprime notum fuerit, quod rusticus praeter mercedem laboris 
in terris domini sui nihil iuris habeat. a rusticis tamen variis 
exquisitisque titulis vineas, prata, terras arabiles, pruneta, hortos 
cocmendo et sibi appropriando. caeteros dominos terrestres apper
tinentiis iurium suorum privassent, pascuumque commune coni- 
munique proportioni obnoxium in hortos allodiales partim adsum- 
pserunt, partim verő novis implantationibus replerunt et impopu- 
larunt, talique facto iura et beneficia communia et appertinentias 
ad praetensam suam abbatiam contra omnem iuris ordinem 
applicuerunt, actuque applicare et iuris sui privativi cum praeiudi- 
cio aliorum non cessant efiicere. Ne itaque his et similibus ille- 
galibus et nimium quantum damnosis et praeiudiciosis occupatio- 
nibus, sibi appropriationibus et usurpationibus consensum praebuisse